
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°  134     DEL    21/05/2009  
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per titoli per l’assegnazione di licenze e/o autorizzazioni  

comunali per il servizio di noleggio con conducente di autovetture e servizio di piazza con 

taxi. 
 
 

L’anno duemilanove addì ventuno del mese di maggio alle ore 9,30  nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone - Raffaele Giannone . 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 46  del 13/05/2009, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato del parere espresso dal capo settore; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 46 del 13/05/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente il parere citato in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
       f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

22/05/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 21/05/09 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 
Ac.  
 

 

 



 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
Servizio attività produttive - Sportello unico - Finanziamenti comunitari. 

_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE 

 
 

N. 46                                                                                                                        del 13/05/2009 
 

 

OGGETTO:Approvazione graduatoria per titoli per l’assegnazione di licenze e/o 

autorizzazioni comunali per il servizio di noleggio con conducente di autovetture 

e servizio di piazza con taxi. 

    

                      

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 13/04/2007 è stato approvato il nuovo 

regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente di autovetture e servizio 

piazza con taxi; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 41 del 13/02/2009 è stato indetto concorso pubblico per 

titoli per l’assegnazione delle sotto elencate licenze e/o autorizzazioni comunali per i servizi 

di seguito specificati: 

 n. 21 licenze per autovetture per l’esercizio del servizio taxi, di cui 2 abilitati al 

trasporto di persone diversamente abili; 

 n. 12 autorizzazioni per autovetture per l’esercizio del servizio di noleggio con 

conducente; 

 n. 8 autorizzazioni per l’esercizio del servizio di autoambulanza di trasporto (Tipo 

B) con conducente; 

 n.  4 licenze per l’esercizio del servizio di piazza con veicoli a trazione animale; 

- che al bando di  concorso è stata data adeguata pubblicità e diffusione mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal 07/03/2009 al 07/04/2009, sul sito 

istituzionale www.comune.scicli.rg.it e mediante affissione di manifesti nel territorio 

comunale; 

Preso atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al suddetto 

bando era sta fissata per il 07/04/2009; 

Accertato che, entro i termini sopraindicati sono pervenute complessivamente n. 6 domande di 

partecipazione e precisamente: 

- n. 2 domande per l’assegnazione di autorizzazioni per l’esercizio del servizio taxi; 
- n. 2 domande per l’assegnazione di autorizzazioni per l’esercizio del servizio di noleggio 

con conducente; 

- n. 2 domande per l’assegnazione di autorizzazioni per l’esercizio del servizio di 

autoambulanza di trasporto (Tipo B) con conducente; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 6 comma 5 del vigente regolamento in materia, sono stati demandati al 

settore Sviluppo Economico gli adempimenti relativi all’istruttoria preliminare delle domande ed 

alla valutazione de titoli, finalizzata alla formazione della graduatoria degli idonei per 

l’assegnazione delle licenze e delle autorizzazioni disponibili; 

 



Rilevato che a seguito della suddetta istruttoria, sono risultati idonei n. 2 candidati per il rilascio 

delle autorizzazioni per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente, mentre i sotto elencati 

candidati sono stati esclusi per le motivazioni a fianco riportate: 

- Ditta Di Giacomo Giovanna e la Società Scarpata Viaggi d’Elite S.r.l., ai sensi dell’art. 6 

del vigente regolamento, “non è ammesso in capo ad un medesimo soggetto il cumulo di 

licenza con taxi con l’autorizzazione per il servizio di noleggio con conducente”; 

- Ditta Vitale Biagio e la Cooperativa Sociale “Il Sole” in quanto non risultano in possesso 

del certificato di abilitazione professionale KB previsto dal vigente C.d.S. e non risultano 

iscritti nel ruolo dei conducenti dei veicoli adibiti ad autoservizi pubblici non di linea, 

istituito presso la Camera di Commercio Industria e Artigianato per l’attività di trasporto; 

Vista la graduatoria redatta dal Capo Settore Sviluppo Economico relativa all’assegnazione di 

autorizzazioni per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente; 

Considerato che ai sensi del più volte citato art. 6 del vigente regolamento, all’approvazione di 

detta graduatoria provvede la Giunta Comunale; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n.267 e le LL.RR. n.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000. 

 
Per quanto sopra, propone alla Giunta l’adozione della presente deliberazione: 

 

Per la causale in premessa: 

1. di approvare, la graduatoria per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’esercizio del 

servizio di noleggio con conducente, redatta secondo le indicazioni previste dal bando e dal 

vigente regolamento, che si allega alla presente deliberazione sotto le lett. A) formadone 

parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la suddetta graduatoria ha validità triennale; 

3. di dare atto che a seguito dell’espletamento del concorso risultano ancora disponibili e 

quindi assegnabili: 

 n. 21 licenze per autovetture per l’esercizio del servizio taxi, di cui 2 abilitati al 

trasporto di persone diversamente abili; 

 n. 10 autorizzazioni per autovetture per l’esercizio del servizio di noleggio con 

conducente; 

 n. 8 autorizzazioni per l’esercizio del servizio di autoambulanza di trasporto 

(Tipo B) con conducente; 

 n. 4 licenze per l’esercizio del servizio di piazza con veicoli a trazione animale; 

4. di demandare al responsabile del Settore Sviluppo Economico gli adempimenti 

consequenziali scaturenti dal presente provvedimento; 

5. di rendere pubblico il presente provvedimento mediante affissione all’Albo pretorio del 

Comune per il periodo di giorni 15, nonché mediante consultazione nel sito istituzionale 

www.comune.scicli.rg.it 

 

  

                                                                                                                 IL CAPO SETTORE     

                                                                                                        F.to Dott. ssa Enza Giuseppa Spataro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
Servizio attività produttive - Sportello unico - Finanziamenti comunitari. 

_____________________________ 
 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale  n° 46  del 
13/05/2009 
 

OGGETTO:Approvazione graduatoria per titoli per l’assegnazione di licenze e/o 

autorizzazioni comunali per il servizio di noleggio con conducente di autovetture 

e servizio di piazza con taxi. 

  
 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 

       Scicli, lì 13/05/2009                                                          IL CAPO SETTORE   

             f.to     (D.ssa Spataro Enza Giuseppa) 

                                                                                                    

                                                                                                     _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 


